
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 
 

z 26. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 26.6.2017 v 19:00 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: Daniel Stráský, Martin Kružík, Kristýna Havířová, Jiří Černoch, Stanislav Slouka, 
Pavel Merčák, Jan Machát, Miloš Pruša 
 
Ověřovatelé zápisu: Jan Machát, Miloš Pruša 
 
Omluveni: Věra Svrčinová 
 
Program :    
1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Rozdrojovice za rok 2016 

5. Schválení převedení zisku ZŠ a MŠ ve výši 61 808,36 Kč do rezervního fondu 

6. Schválení účetní závěrky obce Rozdrojovice za rok 2016 

7. Schválení závěrečného účtu obce Rozdrojovice za rok 2016  

8. Schválení Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo „Úprava komunikace na vjezdu do obytné 
zástavby v Rozdrojovicích, lokalita Za Humny“ vícepráce, pouze informace o stavu 

stavby bez přijetí usnesení  

9. Schválení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 1658 k.ú. Kníničky o výměře 32 m² na kterém 
je postavena chata č.e. 706 z důvodu změny majitele. 

10. Schválení Smlouvy o právu stavby na pozemku p.č. 565 – přípojka plynu pro RD Cihelna 
118. 

11. Schválení prodeje pozemku v majetku obce, parcely 495 k.ú. Rozdrojovice o výměře 160 
m².  

12. Schválení příkazní smlouvy na provedení a administraci výběrových řízení na dodavatele 
protipovodňových opatření. 

13. Schválení daru pro Linku bezpečí ve výši 5000 Kč 

14. Různé 

a) Průtah obcí 

b) Protipovodňové opatření 

15. Závěr 

 

 
 



K bodu 1 a 2 a 3 

 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu pana Jana 
Macháta a pana Miloše Prušu a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
Usnesení č.1: 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 26.zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
K bodu 4 
 
Starosta předložil ZO ke schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Rozdrojovice za rok 2016. 
 
Usnesení č.2: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrky ZŠ a MŠ Rozdrojovice za rok 2016. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
K bodu 5 
 
Starosta předložil ZO ke schválení převedení zisku ZŠ a MŠ Rozdrojovice ve výši 61.808,36- 
Kč do rezervního fondu. 
 
Usnesení č.3: 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod zisku ZŠ a MŠ Rozdrojovice ve výši 61 808,36 Kč do 
rezervního fondu. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 6 
 
Starosta předložil ZO ke schválení účetní závěrky obce Rozdrojovice za rok 2016. ZO 
vysvětlila účetní obce. 
 
Usnesení č.4: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Rozdrojovice za rok 2016. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
K bodu 7 
 

Starosta předložil ZO ke schválení Závěrečný účet obce Rozdrojovice za rok 2016. ZO 
vysvětlila účetní obce. 
 
Usnesení č.5: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Rozdrojovice za rok 2016 bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 

 

K bodu 8 
 
Starosta informoval ZO o průběhu stavby „Úprava komunikace na vjezdu do obytné zástavby 
v Rozdrojovicích, lokalita Za Humny“, kde byly zjištěny nějaké vícepráce a nějaké 
méněpráce, které se mezi sebou započítají. 
 
 
K bodu 9 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Nájemní smlouvu na pozemek parc.č. 1658 k.ú. Kníničky 
o výměře 32 m2, na které je postavena chata č.ev. 706. Nová Nájemní smlouva je předložena 
z důvodu změny majitele chaty. 
 
Usnesení č.6: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem obecního pozemku p.č. 1658 k.ú. Kníničky o výměře 
32 m² pod chatou č.706  na k.ú. Kníničky, z důvodu změny majitele stavby na pozemku 
postavené, kterým je Ševčíková Romana, Opálkova 759/18, Bystrc, 63500 Brno. ZO určuje 
nájemní cenu 30,- Kč/m2/rok. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 

 



K bodu 10 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o právu stavby na obecním pozemku parc.č. 565 
před domem č.p. 118 z důvodu vybudování přípojky plynu. 
 
Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Právo stavby na obecním pozemku – přípojka plynu pro RD 
Cihelna č.p. 118 na parcele č. 565 v k.ú. Rozdrojovice, stavebníkem je pan Radek Švaňhal. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 

 

K bodu 11 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Žádost od pana Miroslava Vojty na odprodej obecního 
pozemku parc.č. 495 k.ú. Rozdrojovice o výměře 160 m2. Záměr na prodej byl řádně vyvěšen. 
 
Usnesení č. 8: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely 495 k.ú. Rozdrojovice o výměře 160 m² a 
pověřuje finanční komisi k návrhu ceny za m², která bude předložena na dalším ZO. 
 
Výsledek hlasování: neschváleno 
Počet hlasů: pro   0                   proti: 8                     zdržel se: 0 
 

 

K bodu 12 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Příkazní smlouvu na provedení a administraci výběrových 
řízení na dodavatele protipovodňových opatření. 
 
Usnesení č. 9: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření předložené Příkazní smlouvy na provedení a 
administraci výběrových řízení, na dodavatele protipovodňových opatření s firmou VIA 
Consult a.s., Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 13 
 
Starosta předložil ZO ke schválení dar ve výši 5.000,- Kč pro Linku bezpečí. 
 
Usnesení č. 10: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru Lince bezpečí ve výši 5000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 

 

K bodu 14 
 

a) Starosta seznámil ZO s vizualizací možného průtahu obcí. 
 

b) Starosta seznámil ZO s vizualizací protipovodňových opatření. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



…………………………….                                                        …………………………… 
   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu : Jan Machát                 ………………………. 
                                  
                                   Miloš Pruša      .……………………… 
 
Zasedání ukončeno v 19:40 hod. 

 
Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 
 


